
令和 6 年 10 月 16 日 

保護者の皆様 

岸和田市立桜台中学校 

校 長 池内 容子 

授業参観と進路説明会について（ご案内） 

清秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

しあげます。平素 は、本 校 の教育 活動 にご理 解 とご協力 をいただきありがとうござ

います。 

表記の件につきまして、11 月５日(火)に授業参観と進路説明会を下記の要項

で実施いたしますのでお知らせします。 

記 

１．授業参観について 

    令和 6 年 11 月 5 日（火）午前中  各教室・特別教室等 

・午前中１時間目～４時間目までの、どの授業でもご参観いただけます。 

・当日の時間割については、最終面に記載しています。 

２．進路説明会について 

令和 6 年 11 月 5 日（火）14 時 45 分～  本校体育館 

・詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

３．その他 

・部活動、地域清掃に参加しない生徒は、給食後下校します。 

・お車での来校はできません。校内および学校近隣商業施設等への駐停車は

固くお断りします。 

・自転車は必ず施錠し、所定の駐輪場へ駐輪してください。 

・スリッパ等の上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。 

・授業中の様子の写真や動画等の撮影はご遠慮ください。 

・来校される方は、学校からのメール配信またはtetoruにて配信させていただきました

URLより、10月31日（木）までにお申込みください。 

令和 6 年 10 月 16 日 

保護者の皆様 

岸和田市立桜台中学校 

校 長 池内 容子 

進  路  指  導  部 

第２回進路説明会について（ご案内） 

清秋の候、保護者の皆様方には、ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より、本校教育

活動推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件につきまして、１１月5日（火）に進路説明会を下記のとおり実施いたします。

ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

1. 日 時  

令和6年１１月5日（火） 14時45分～ （約1時間の予定） 

※14時30分に開場を予定しております 

2. 場 所 

体育館 

※ 貸し出し用のスリッパを用意しておりますが、できるだけ上履きをご準備していた

だけますようお願いします。 

3. 対 象 

 全学年保護者 

  

４．その他 

・３年生の保護者の方のみ、今年度の入試に関する「進路説明会資料」を当日受付でお

渡しします。（諸費で購入します） 

・授業参観、進路説明会にご参加される方は、当日の会場、資料の準備等がありますので、

10月31日（木）までに連絡メール配信またはtetoruにて配信のURLより、事前にお申し

込みをお願いします。 



授業参観の時間割について（予定） 
当日、やむを得ず時間割を変更する場合もありますのでご了承ください。 

 
 
 

 

 

 

3年生 3-1 3-2 3-3 3-4 3-5 3-6 3-7

１時間目 理科 社会 社会 数学 理科 国語 国語

２時間目 英語 国語 数学 国語 数学 理科 英語

３時間目 国語 数学 美術 音楽 英語 英語 社会

４時間目 数学 美術 技術 英語 社会 数学 理科

2年生 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6

１時間目 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳

２時間目 家庭科 技術 社会 美術 数学 理科

３時間目 家庭科 技術 英語 社会

４時間目 英語 数学 理科 理科

1年生 1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6

１時間目 数学 社会 棚橋 国語

２時間目 国語 英語 数学 社会

３時間目 理科 国語 数学 数学 社会 英語

４時間目 社会 数学 英語 英語 理科 国語

保健体育

保健体育

保健体育

保健体育


